
LOZANO ALVAREZ PABLO VICENTE 3481299065
4.68 kW 11 de Noviembre de 2024
01 194230101816

1,075 kWh $ 3,486

8 1,310 kWh $54

98.45 % BIMESTRE $ 3,432

$20,917.00 MXN $327.00 MXN $20,590.00 MXN

585 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

# 20240038

LOZANO ALVAREZ PABLO VICENTE  
3481299065
ultraenergias65@gmail.com

8 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ( 002 )  ESTRUC

8 ( 001 )  M  O

8 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 70,000.00

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 20,917.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,590.00 $ 20,590.00 $ -49,410.00

2 $ 22,590.36 $ 353.16 $ 0.00 $ 22,237.20 $ 22,237.20 $ -27,172.80

3 $ 24,397.59 $ 381.41 $ 0.00 $ 24,016.18 $ 24,016.18 $ -3,156.62

4 $ 26,349.40 $ 411.93 $ 0.00 $ 25,937.47 $ 25,937.47 $ 22,780.85

5 $ 28,457.35 $ 444.88 $ 0.00 $ 28,012.47 $ 28,012.47 $ 50,793.31

6 $ 30,733.94 $ 480.47 $ 0.00 $ 30,253.47 $ 30,253.47 $ 81,046.78

7 $ 33,192.65 $ 518.91 $ 0.00 $ 32,673.74 $ 32,673.74 $ 113,720.52

8 $ 35,848.06 $ 560.42 $ 0.00 $ 35,287.64 $ 35,287.64 $ 149,008.16

9 $ 38,715.91 $ 605.25 $ 0.00 $ 38,110.65 $ 38,110.65 $ 187,118.82

10 $ 41,813.18 $ 653.67 $ 0.00 $ 41,159.51 $ 41,159.51 $ 228,278.32

11 $ 45,158.23 $ 705.97 $ 0.00 $ 44,452.27 $ 44,452.27 $ 272,730.59

12 $ 48,770.89 $ 762.45 $ 0.00 $ 48,008.45 $ 48,008.45 $ 320,739.03

13 $ 52,672.56 $ 823.44 $ 0.00 $ 51,849.12 $ 51,849.12 $ 372,588.16

14 $ 56,886.37 $ 889.32 $ 0.00 $ 55,997.05 $ 55,997.05 $ 428,585.21

15 $ 61,437.28 $ 960.46 $ 0.00 $ 60,476.82 $ 60,476.82 $ 489,062.03

16 $ 66,352.26 $ 1,037.30 $ 0.00 $ 65,314.96 $ 65,314.96 $ 554,376.99

17 $ 71,660.44 $ 1,120.28 $ 0.00 $ 70,540.16 $ 70,540.16 $ 624,917.15

18 $ 77,393.28 $ 1,209.91 $ 0.00 $ 76,183.37 $ 76,183.37 $ 701,100.52

19 $ 83,584.74 $ 1,306.70 $ 0.00 $ 82,278.04 $ 82,278.04 $ 783,378.56

20 $ 90,271.52 $ 1,411.23 $ 0.00 $ 88,860.28 $ 88,860.28 $ 872,238.84

21 $ 97,493.24 $ 1,524.13 $ 0.00 $ 95,969.11 $ 95,969.11 $ 968,207.95

22 $ 105,292.70 $ 1,646.06 $ 0.00 $ 103,646.64 $ 103,646.64 $ 1,071,854.59

23 $ 113,716.12 $ 1,777.75 $ 0.00 $ 111,938.37 $ 111,938.37 $ 1,183,792.96

24 $ 122,813.41 $ 1,919.97 $ 0.00 $ 120,893.44 $ 120,893.44 $ 1,304,686.39

25 $ 132,638.48 $ 2,073.57 $ 0.00 $ 130,564.91 $ 130,564.91 $ 1,435,251.30

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,387.4 1,600.1 1,488.2 1,295.9 1,233.1 1,372.0

Consumo actual 1,076.0 1,075.0 1,075.0 1,075.0 1,075.0 1,075.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


